
 
 

1 

 
L I N K Ö P I N G S  K L O S T E R S  V Ä N N E R 

 
Årsberättelse 

 
 
Föreningen Linköpings klosters vänner bildades på initiativ av några klostervänner i samband med 
Linköpings klosters femårsdag 2019. 
 
 
2025  
 
Antal protokollförda styrelsemöten: 10  
Antal medlemmar: 80 
Antal utskick: 5 
 
Ärkebiskop Martin Modéus bön för Linköpings kloster har betts vid varje tillfälle då styrelsen och 
klostrets vänner varit samlade.  
 
 
 

Gud, du som skapar och välsignar allt gott verk. 
Tack för Linköpings kloster  

och för det goda som växer kring denna plats och från detta liv. 
 

Vi ber för syster Therése och för alla som besöker klostret,  
för staden och alla människor som verkar och lever här. 

 
Vi ber för Linköpings klosters vänner  

och för vår uppgift som bärare och vänner till klostret.  
 

Vi ber för hela Svenska kyrkan  
att stöd och strukturer alltmera kommer på plats som värnar klosterkallelser. 

 
Tack för att du andas genom allt detta med din heliga Ande, 

till tröst och styrka, glädje och uthållighet. 
 

I Jesu namn. Amen 
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Januari - april 
 
Att vara en vänförening till ett kloster i Svenska kyrkan och försöka stödja en – i vår tradition – 
fortfarande mycket ovanlig livsform är något tämligen unikt. Det handlar dels om demokratins och 
föreningsformens ramar och förutsättningar och dels om klostrets integritet och autonomi. Uppfattningar 
kan här ibland gå isär. Det är inget ovanligt utan snarare ofta hjälpsamt för vägen och arbetet framåt.  
 
Samtal om detta har förts genom åren, så även under 2025 och aktualiserat nödvändigheten att försöka 
hitta en stabilare juridisk form för klosterkallelsen än föreningsformen.  
 
Året 2025 inleddes för syster Therése med retreat i Lysekil för andra året i rad för en längre 
sammanhängande tid av fortsatt återhämtning, summering av klostrets första tio år samt och urskiljning 
om kallelsens väg framåt. Hon stannade i Lysekil fram till början av sommaren, med några kortare 
besök i Linköping under våren. Under denna tid stod klostergården i Linköping tom.  
 
 
I april hölls vänföreningens årsmöte, digitalt, för att så 
många som möjligt av medlemmarna skulle kunna delta. 
Klostervänner med stor geografisk spridning deltog. 
Klostervännen Ninna Edgardh, präst, professor emerita i 
kyrkovetenskap, inledde årsmötet med ett föredrag under 
rubriken: Vänner kallar jag er – skapelse, kyrka och 
vänskap. Föredraget mejlades i efterhand ut till 
vänföreningens medlemmar. 
 
Vid årsmötets avtackades ordförande Marie Amnéus 
Hagman efter avslutad mandatperiod som ordförande och 
två nya styrelseledamöter valdes in; Andreas Bernberg och 
Rebecka Bernberg. Kristina Bengtsson och Annika 
Johansson valdes om för en ny mandatperiod. Två nya 
ledamöter valdes vid årsmötet även in till valberedningen; 
Marie Amnéus Hagman och Anna Offelin. Under året 
valde Annika Johansson att lämna sitt styrelseuppdrag.             
                Delar av LKV:s styrelse. Kristina Bengtsson, Andreas och  
                                                                                                                                                   Rebecka Bernberg. Barnen Rakel och Signe syns också på  
                                                                                                                                                   bilden. 
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Den kurs i franciskans spiritualitet som 
vänföreningens medlemmar inbjudits 
att delta igenom syster Therése i 
Linköping och i Uppsala, genomfördes 
såsom planerats. Kursen leddes av 
jesuitpater Fredrik Heiding och 
arrangerades av Newmaninstitutet. Ett 
flertal klostervänner deltog både i 
Linköping och i Uppsala.  
 
I Linköping fick deltagarna också ”smaka på” Pärlornas sånger, 
med texter av Martin Lönnebo, tonsatta av Helena 
Ritzén och vars andakter bearbetats i Linköpings 
kloster och syster Therése bjöd deltagarna där på 
en plantbaserad måltid i St. Nicolai katolska 
församling. 
                       

 
 
 
 
Maj – augusti 
 
Syster Therése kom tillbaka till Linköping i början av sommaren. Då samlade hon styrelsen för att 
berätta om det beslut som urskiljningsprocessen lett fram till rörande klosterkallelsens nästa steg: Ett 
steg som skulle innebära en ”omplantering” från Linköping till västkusten. Detta var ett stort beslut både 
för henne, men också för styrelsen.  
 
Snart därefter formulerade styrelsen och syster Therése tillsammans en 
sommarhälsning till vänföreningens medlemmar med information om 
utvecklingen och den förestående flytten.  
 
Sommaren präglades sedan av samtal och förberedelser inför 
”omplanteringen” samt av planering av den samling som styrelsen ville 
inbjuda till i samband med sändningsmässan i Linköpings domkyrka.    
 
Stiftsnytt (Linköpings stifts digitala nyhetsbrev) gjorde ett reportage om 
Linköpings kloster och vänföreningens ordförande Andreas Bernberg 
intervjuades liksom syster Therése.  
 
Läs reportaget här: 
 
https://www.svenskakyrkan.se/linkopings-stift/nyheter/sandningsmassa-for-syster-therese 
 
   



 
 

4 

September – december 
 

Den 26 september 2025 var en historisk dag. Då ledde 
biskop Marika Markovits en högtidlig och känslosam 
sändningsmässa i Linköpings domkyrka med bön och 
välsignelse över syster Therése och klosterkallelsens 
nästa steg med dess omplantering på västkusten och med 
tack för alla år av bön 
och tjänst i Linköping. 
 
Efter mässan inbjöd 
vänföreningens styrelse 
till samkväm i 
domkyrkans 
församlingshem med 
program och äppelpajer 
bakade av skörd från 
biskopens trädgård. Ett femtiotal personer deltog, 
däribland klostrets visitator Marin Lind, representanter 
för Domkyrkopastoratet, Linköpings stift samt 
kyrkoherde Hans Wolfbrant m.fl. från Lysekils pastorat. 
Minnen delades i ord, ton och bild och samlingen 
avslutades med en andakt som hölls av prästen och 
styrelseledamot Rebecka Bernberg. 

 
 
Under hösten fortsatte styrelsen och syster Therése med föringens löpande arbete och klostrets 
förändringsfas.   
 
En digital frågelåda skapades med möjlighet för klostervänner att ställa frågor rörande klosterkallelsens 
omplantering och vänföreningens uppdrag i detta. Frågorna skulle sammanställas och besvaras i ett 
gemensamt dokument av syster Therése och styrelsen och skickas vänföreningens medlemmar under 
våren 2026.  
 

Tackbrev, tecknade även detta år av vännerna bakom @bibelnibilder, till klostrets 
välgörare, månadsgivare och till de församlingar som under året samlat in kollekter 
till Linköpings kloster. TACK! 
 
I december skickades 
adventshälsningen i form av 
en videohälsning till 
vänföreningens medlemmar 
med tack för det gångna årets 
trofasta stöd till klostret samt 
med information inför 2026. • 

 


